

## **RASMUSSEN OG SØNNER APS**

**Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup**

**CVR-nr. 73 35 12 19**

**Årsrapport for 2017  
(35. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 5. april 2018

---

Poul Steengård Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

RASMUSSEN OG SØNNER APS  
Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup

Telefon: 86228422

E-mail: p.s@rasmussen.tdcadsl.dk

CVR-nr.: 73 35 12 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Poul Steengaard Rasmussen

### Revision

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at handel med biler og reservedele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 243.298, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.009.382.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.515.196</b>	<b>2.273.788</b>
Personaleomkostninger	1	-1.928.217	-2.134.242
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>586.979</b>	<b>139.546</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-181.893	-169.977
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>405.086</b>	<b>-30.431</b>
Finansielle indtægter		3.768	3.022
Finansielle omkostninger		-96.434	-104.401
<b>Resultat før skat</b>		<b>312.420</b>	<b>-131.810</b>
Skat af årets resultat	2	-69.122	34.722
<b>Årets resultat</b>		<b>243.298</b>	<b>-97.088</b>
Foreslået udbytte		200.000	100.000
Overført resultat		43.298	-197.088
		<b>243.298</b>	<b>-97.088</b>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.212.413	3.337.222
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		166.081	195.736
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.378.494</b>	<b>3.532.958</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.378.494</b>	<b>3.532.958</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.927.947	3.577.086
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.927.947</b>	<b>3.577.086</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		176.370	736.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	31.944
Andre tilgodehavender		41.229	92.886
Periodeafgrænsningsposter		98.753	45.835
<b>Tilgodehavender</b>		<b>316.352</b>	<b>907.307</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>257.471</b>	<b>322.759</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.501.770</b>	<b>4.807.152</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.880.264</b>	<b>8.340.110</b>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.609.382	3.566.084
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	100.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>4.009.382</b>	<b>3.866.084</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	306.879	263.827
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>306.879</b>	<b>263.827</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.380.593	2.499.062
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.380.593</b>	<b>2.499.062</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	118.485	115.800
Banker		0	159.321
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	58.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.414	439.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.204	0
Selskabsskat		26.070	0
Anden gæld		939.237	938.091
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.183.410</b>	<b>1.711.137</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.564.003</b>	<b>4.210.199</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>7.880.264</b>	<b>8.340.110</b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.696.548	1.859.540
Pensioner	147.396	168.474
Andre omkostninger til social sikring	49.855	57.229
Andre personaleomkostninger	34.418	48.999
	<u><b>1.928.217</b></u>	<u><b>2.134.242</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	26.070	0
Årets udskudte skat	43.052	-34.722
	<u><b>69.122</b></u>	<u><b>-34.722</b></u>



## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	5.396.516	940.909
Tilgang i årets løb	4.333	23.096
Kostpris 31. december 2017	5.400.849	964.005
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.059.294	745.173
Årets nedskrivninger	129.142	0
Årets afskrivninger	0	52.751
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.188.436	797.924
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.212.413</b>	<b>166.081</b>

### 4 Egenkapital

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	3.566.084	100.000	3.866.084
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	43.298	200.000	243.298
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>200.000</b>	<b>3.609.382</b>	<b>200.000</b>	<b>4.009.382</b>

Selskabskapitalen består af 40 anparter à nominelt kr. 5.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	263.827	263.827
Hensat i året	43.052	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>306.879</u></b>	<b><u>263.827</u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	306.879	303.233
Skattemæssigt underskud	0	-39.406
	<b><u>306.879</u></b>	<b><u>263.827</u></b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.614.862	2.499.078	118.485	1.878.353
	<b><u>2.614.862</u></b>	<b><u>2.499.078</u></b>	<b><u>118.485</u></b>	<b><u>1.878.353</u></b>

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rasmussen og Sønner ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 18-36 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 7, i alt t.kr 224.

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.499, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 3.212. Ejendommen ligger tillige til sikkerhed for Rasmussen & Sønner Holding ApS mellemværende med banken.